
ditais QUINTA-FEIRA
29 de Agosto de 2024 - Edição nº 2314

Correio do CidadãoE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº46/2024
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  CONFECÇÃO, 
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS EM MDF E 
AQUISIÇÃO  DE  ITENS  PARA  EQUIPAGEM  DA  SALA  DE 
ACOMPANHAMENTO INTERSETORIAL A CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS – 
PRIMEIRA  INFÂNCIA,  CONFORME  DELIBERAÇÃO  Nº  047/2022  DO 
CEDCA/PR,  EM  ATENDIMENTO  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.  Abertura das propostas as 
9h00min, do dia 12 de Setembro de 2024, tipo  MENOR PREÇO DO LOTE. 
Local  portal  eletrônico:  bllcompras.com.  Edital  disponível  pelo  site: 
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 28/08/2024. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa – 
Prefeito Municipal. 

DECRETO Nº 153/2024 DE 27 DE AGOSTO DE 2024

EMENTA: Nomeia o Comitê
Municipal de Prevenção de
Mortalidade Materna, Infantil e
Fetal, no âmbito do Município de
Nova Tebas e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a necessidade de prevenção da Mortalidade Materna, Infantil e
Fetal,

DECRETA:

Art. 1º O Comitê Municipal de Prevenção de Mortalidade Materna, Infantil e
Fetal, passa a ter a seguinte diretoria dos representantes interinstitucionais que
compõem o Comitê de acordo com a nomeação descrita no Regimento Interno
deste Comitê.

I - Presidente: Lillian Meurer da Silva;

II - Vice-Presidente: Ernesto Siqueira Junior;

III - Secretaria: Claudia Heller Cunha Guimarães;

IV - Membros Municipais - Colaboradores:

a. Felomena Maria da Silva - Enfermeira, UBS Mario Moleta;

b. Andreza Carolina Merith Vujanski - Diretora, Hospital Municipal;

c. Jessica Pais Berardi - Enfermeira, UBS Mario Moleta;

d. Emiliane Fernandes Bertoja - Enfermeira, Hospital Municipal;

e. Elisângela Araujo dos Santos - Enfermeira, UBS Mario Moleta;

f. Lucineia Celestino de Souza - Enfermeira, UBS Poema;

g. Evander da Silva Costa - Enfermeiro, UBS Mario Moleta;

h. Elizionete dos Santos Constantino - Enfermeira, UBS Catuporanga;

i. Suzana da Rocha - Assistente Social, Saúde;

j. Juviniano Florenço Neto - Médico;

k. Marilda Castro de Souza - Assistente Social, CRAS;

l. Willian Eduardo Cassemiro Tomazin - Conselheiro Tutelar;

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05

email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  C

LO
D

O
A

LD
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

O
S

 S
A

N
TO

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
at

eb
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

E
A

4B
-8

B
D

3-
F5

02
-B

85
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

A
4B

-8
B

D
3-

F5
02

-B
85

D

m. Angelica da Paixão Batista - Conselheira Tutelar;

n. Luciana Domiciano Claras - Secretaria de Educação;

o. Aparecida Berger - Pastoral da Criança.

Art. 2° Fica revogado o decreto Municipal n°109/2023 de 31 de Julho de 2023.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Tebas - PR, 27 de Agosto de 2024.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05

email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  C

LO
D

O
A

LD
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

O
S

 S
A

N
TO

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
at

eb
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

E
A

4B
-8

B
D

3-
F5

02
-B

85
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

A
4B

-8
B

D
3-

F5
02

-B
85

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EA4B-8BD3-F502-B85D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS (CPF 060.XXX.XXX-39) em 28/08/2024 10:48:37

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/EA4B-8BD3-F502-B85D

 

 

2º TERMO ADITIVO 

 

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 232/2023 – 
CELEBRADO   ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA CLÍNICA 
MÉDICA Z. K. JANKOWSKI JUNIOR LTDA. 

 
2 º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO do Contrato 232/2023 cujo objeto é 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS 
ESPECIALIZADAS NO AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES-AME DO CONSÓRCIO CIS5ªRS LOCALIZADO NA CIDADE 
DE GUARAPUAVA E EM SUA SUBSEDE NA CIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DOS 
MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, pessoa jurídica de direito público público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, 
devidamente inscrito CNPJ/MF sob o n.º 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARIA 
JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS e de outro lado a empresa CLÍNICA MÉDICA Z. K. JANKOWSKI JUNIOR LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.407.620/0001-70, com sede na Rua Julia Gonçalves 
Ribeiro, nº 124, Bairro Boqueirão, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato representada pelo Sr. ZDZISLAW KAZIMIERZ 
JANKOWSKI JUNIOR, ajustam este termo aditivo o CONTRATO Nº 232/2023, celebrado em 31 de agosto de 2023, conforme 
segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO  
Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do CONTRATO, pelo período de 12  (doze) meses, da data de 31 de agosto 
de 2024 até a data de 31 de agosto de 2025, com fulcro no artigo 57, II da Lei nº 8.666/93. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  
PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total da contratação para o novo período de vigência do ajuste (31/08/2024 a 
31/08/2025), será o valor constante na Cláusula Quarta do Contrato, proporcional ao número de meses de duração, 
totalizando R$ 277.500,00 (duzentos e setenta e sete mil e quinhentos reais), considerando que o contrato originário 
possui aditivo de 25% (vinte e cinco por cento). 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A dotação orçamentária que proverá o pagamento das obrigações do consórcio, será a Seguinte: 
 

 
Fonte de Recursos Natureza Despesa Descrição da natureza 

0001 3.3.9.0.39.00 SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
 
As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.  
 

Guarapuava, 27 de agosto de 2024. 
 
 

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS 
Diretora Executiva 

CIS5ªRS 

 
 
 

CLÍNICA MÉDICA Z. K. JANKOWSKI JUNIOR LTDA  
Contratada 

 
ZDZISLAW KAZIMIERZ JANKOWSKI JUNIOR  

Representante legal 

Testemunha 1: 
NOME:___________________________ 

Testemunha 2: 
NOME:______________________________ 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 119/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 118/2024 

 
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E 
SERVIÇOS DE URGÊNCIA 24 HORAS DO MUNICIPIO DE GUARAPUAVA” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: MANSANI E MOREIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ – 53.306.263/0001-90 
VALOR TOTAL: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 27/08/2024. 

 
 

 
 

 
KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA 

Chefe de Divisão de Compra e Licitações 
CIS5ªRS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 120/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 142/2024 

 
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR, 
PARA ATUAÇÃO JUNTO A CENTRAL DE REGULAÇÃO E BASES DO SAMU REGIONAL” 
CONTRATANTE” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: P M CAMACHO 
CNPJ – 53.820.760/0001-01 
VALOR TOTAL: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 27/08/2024. 

 
 

 
 

 
KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA 

Chefe de Divisão de Compra e Licitações 
CIS5ªRS 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 143/2024 
CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2023 

 
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR, 
PARA ATUAÇÃO JUNTO A CENTRAL DE REGULAÇÃO E BASES DO SAMU REGIONAL”. 

 
A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Quinta Região de 

Saúde do Paraná, conforme Resolução 001/2022 de 24 de janeiro de 2022 e com base 
no Artigo 25, Inciso II cumulado com ART. 13, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e 
alterações posteriores, bem como Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do consórcio 
Nº 173/2024, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE de Licitação, para contratação da empresa: 
 

 
ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR 

MGB SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 47.019.984/0001-16 R$ 360.000,00 
 
 
PUBLIQUE-SE 

 
Guarapuava, 28 de agosto de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS 
Diretora Executiva 

CIS5ªRS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 117/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 098/2024 

 
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS, EXAMES ESPECIALIZADOS E 
PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO AO CONVÊNIO QUALICIS, SEGUNDO 
RESOLUÇÃO SESA N0 1418, DE 02/12/2020 ENTRE O CIS5ªRS E A SESA (SECRETARIA 
ESTADUAL DE SAUDE DO PARANÁ)” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: C L RIBEIRO CLINICA MÉDICA LTDA 
CNPJ – 08.600.284/0001-69 
VALOR TOTAL: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais) 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2024. 

 
 

 
 

 
KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA 

Chefe de Divisão de Compra e Licitações 
CIS5ªRS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº47/2024
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  VISANDO  A  AQUISIÇÃO  DE 
EQUIPAMENTOS  PARA  PREMIAÇÃO  DO  PROJETO  DE  EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL,  PARCERIA  COM  A  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO, 
CULTURA  E  ESPORTE  EM  ATENDIMENTO  A  SECRETARIA 
MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO.  Abertura  das 
propostas as 10h00min, do dia 12 de Setembro de 2024, tipo MENOR PREÇO 
DO ITEM. Local portal eletrônico: bllcompras.com. Edital disponível pelo site: 
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 28/08/2024. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa – 
Prefeito Municipal. 



QUINTA-FEIRA
29 de Agosto de 2024 - Edição nº 2314Editais2 Correio do Cidadão

 
 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO  
DECORRENTE DO EDITAL CREDENCIAMENTO N° 008/2024 

 
Comunicamos por meio deste o credenciamento de empresas ao edital Procedimento 
Licitatório nº 112/2024, elaborado pelo Edital de Credenciamento nº 008/2024 que tem por 
objeto "CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PAINEL DE EXAMES COM EMISSÃO DE LAUDOS 
EM ANÁLISES CLÍNICAS E DIAGNÓSTICOS EM ATENDIMENTOS 
CLÍNICOS/CIRÚRGICOS E EMERGÊNCIAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA 
TEBAS - HMAP.” conforme tabela abaixo: 
 

ORDEM PROPONENTE SITUAÇÃO REFERENTE 
A HABILITAÇÃO 

PENDÊNCIAS SITUAÇÃO ATUAL 
DA PROPONENTE 

01 A GASPAROTI DE 
BARROS 

LABORATÓRIOS – CNPJ: 
07.175.889/00011-69 

APRESENTOU TODA 
DOCUMENTAÇÃO 

SOLICITADA 

NÃO HÁ CREDENCIADA 

 

Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 28 de agosto de 2024. 

 
 
 
 

_______________________________________________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR 

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma digital 
por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.08.28 
13:34:52 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 112/2024 

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 039/2024 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2024 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA: BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA 

CNPJ – 00.778.869/0001-61 
 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE AUXILIO ALIMENTAÇÃO, CONSIDERANDO, A 
NECESSIDADE DE ATENDER A DEMANDA DE BENEFÍCIO EVENTUAL DE 
VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA. 

 

DATA DO CONTRATO: 27 de agosto de 2024 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES 
contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega 

dos produtos, e apresentação das notas fiscais. 

VALOR TOTAL:  R$ 121.896,25 (cento e vinte e um mil, oitocentos e noventa e 
seis reais e vinte e cinco centavos). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma digital 
por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.08.28 
13:39:10 -03'00'

 

 

TERMO ADITIVO 

 

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 
129/2023 – CELEBRADO   ENTRE O CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO 
PARANÁ E A EMPRESA VALDO FONSECA DE ARAUJO CLINICA 
MEDICA 

 
3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, ao Contrato 129/2023 
cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS, pessoa 
jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o n.º 
36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS e de outro 
lado a empresa VALDO FONSECA DE ARAUJO CLINICA MEDICA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 
27.898.593/0001-01, estabelecido a Rua Coronel Lustosa, nº 1354, sala 06 Bairro Batel, cidade de Guarapuava, Estado PR, 
neste ato representado (a) por seu representante legal o senhor VALDO FONSECA DE ARAUJO, brasileiro, médico, portador 
do RG 58844420 SSP-PR e inscrito no C.P.F: 880.388.319-34 residente e domiciliado (a) em Guarapuava/PR. ajustam este 
termo aditivo ao CONTRATO Nº 129/2023, celebrado em 01 de junho de 2023, conforme segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO  
Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do CONTRATO, pelo período de 09 (nove) meses ou até a assinatura do 
novo contrato oriundo do Edital de Credenciamento que será regido pela lei n° 14.133/2021, o que suceder-se primeiro, da 
data de 30 de agosto de 2024 até a data de 01 de junho de 2025, com fulcro no artigo 57, II da Lei nº 8666/93. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  
PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total do contrato é de R$ 591.252,00 (quinhentos e noventa e um mil  e duzentos e 
cinquenta e dois reais). 
 
PARÁGRAFO SEGUNDO - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
A dotação orçamentária que proverá o pagamento das obrigações do consórcio, será a Seguinte: 
 

Fonte de Recursos Natureza Despesa Descrição da natureza 
001 

01003 
3.3.9.0.39.00.00.00.00 SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

Guarapuava, 28 de agosto de 2024. 
 
 

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS 
Diretora Executiva 

CIS5ªRS 

 
 
 

VALDO FONSECA DE ARAUJO CLINICA MEDICA  
 Contratada 

 
 
 

VALDO FONSECA DE ARAUJO 
 Representante legal 

Testemunha 1: 
NOME:___________________________ 

Testemunha 2: 
NOME:______________________________ 

 

 

 

TERMO ADITIVO 

 

2 º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 
117/2023 – CELEBRADO   ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA 
LUIS TAPIA GUZMAN 

 
2 º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, ao Contrato 117/2023 cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES 
MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o n.º 36.330.988/0001-02, 
neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS e de outro lado a empresa LUIS 
TAPIA GUZMAN, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 24.151.302/0001-29, estabelecido a Rua 
Presidente Getúlio Vargas, nº 41, Bairro Trianon, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato representado (a) por seu 
representante legal o senhor LUIS TAPIA GUZMAN, boliviano, médico, portador do RG W172520T PF/PR e inscrito no C.P.F: 
402.671.487-04 residente e domiciliado em Guarapuava/PR. ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 117/2023, 
celebrado em 31 de maio de 2023, conforme segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO  
Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do CONTRATO, pelo período de 09 (nove) meses ou até a assinatura do novo 
contrato oriundo do Edital de Credenciamento que será regido pela lei n° 14.133/2021, o que suceder-se primeiro, da data de 
29 de agosto de 2024 até a data de 31 de maio de 2025, com fulcro no artigo 57, II da Lei nº 8666/93. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  
PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total do contrato é de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais). 
 
PARÁGRAFO SEGUNDO - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
A dotação orçamentária que proverá o pagamento das obrigações do consórcio, será a Seguinte: 
 

Fonte de 
Recursos 

Natureza 
Despesa 

Descrição da natureza 

001 
01003 

3.3.9.0.39.00.00.
00.00 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

 
 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

 
Guarapuava, 28 de agosto de 2024. 

 
 

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS 
Diretora Executiva 

CIS5ªRS 

 
 
 

LUIS TAPIA GUZMAN  
 Contratada 

 
 

LUIS TAPIA GUZMAN  
 Representante legal 

Testemunha 1: 
NOME:___________________________ 

Testemunha 2: 
NOME:______________________________ 

 

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão na Forma Eletrônico nº 043/2024 
Processo administrativo nº 121/2024 

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 
14.133/21, de 01 de abril de 2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, 
comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 
 
OBJETO: Registro de Preços para a futura aquisição de Pneus, câmara de ar e 
afins a serem utilizados por toda frota de veículos, caminhões, ônibus e máquinas 
pesadas pertencentes ao município de Nova Tebas - Pr. 
 
DATA DE ABERTURA: 11 de setembro de 2024, às 08h30min (oito horas e trinta minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.404.607,52 (um milhão quatrocentos e quatro mil 
seiscentos e sete reais e cinquenta e dois centavos). 

 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar 
o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a 
Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, 
de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.  

                      

Nova Tebas, 28 de agosto de 2024. 

 

 

 

____________________________________________________ 
  CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                   

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR       

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:060282329
39

Assinado de forma digital por 
CLODOALDO FERNANDES 
DOS SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.08.28 14:50:33 
-03'00'

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

  

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 137/2024 

 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 86/2024 

 
 
 
CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: 18.073.657 GISELE GONÇALVES ALBANEZ 
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
NA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO NO CAPS II, NO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE/PR. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 27.240,00 (vinte e sete mil, duzentos e quarenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
02.001.10.302.0001.2.100.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de agosto de 2025. 
 
DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 28 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________                                                 ______________________________ 
RENAN MENCK ROMANICHEN                                                   GISELE GONÇALVES ALBANEZ 
PRESIDENTE DO CIS                                                                       REPRESENTANTE LEGAL 
 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2024 
 
 

MODALIDADE: DISPENSA Nº 12/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: REFRIGERACAO HOMENZUK LTDA. 
 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PURIFICADOR DE AGUA PARA OS BEBEDOUROS 
DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 22ª REGIONAL DE SAUDE 
DE IVAIPORÃ 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 

01.001.04.122.0001.2.001.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 de fevereiro de 2025. 
 
DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2024. 
 
 
 

Ivaiporã, 28 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 _________________________                                        ____________________________                                
RENAN MENCK ROMANICHEN                                 ANTONIO CARLOS HOMENZUK 
  PRESIDENTE DO CIS                                                    REPRESENTANTE LEGAL 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 073/2024 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 031/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 091/2024 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 

CONTRATADA: 54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD 

CNPJ – 54.496.178/0001-02 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS A SEREM UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO DE 
ESPORTE NO PROJETO CAMINHOS DO FUTURO E DEMAIS ATIVIDADES 
ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 27 de agosto de 2024. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados 
da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega 
dos produtos, e apresentação das notas fiscais. 
 

VALOR TOTAL: R$ 6.879,70 (seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta 
centavos). 
 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma digital 
por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.08.28 
10:52:32 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 079/2024 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 031/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 091/2024 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 

CONTRATADA: DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES 

CNPJ – 18.828.722/0001-02 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS A SEREM UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO DE 
ESPORTE NO PROJETO CAMINHOS DO FUTURO E DEMAIS ATIVIDADES 
ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 27 de agosto de 2024. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados 
da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega 
dos produtos, e apresentação das notas fiscais. 
 

VALOR TOTAL: R$ 3.488,00 (três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais). 
 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma digital 
por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.08.28 
10:53:25 -03'00'



QUINTA-FEIRA
29 de Agosto de 2024 - Edição nº 2314 Editais3Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 080/2024 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 031/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 091/2024 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 

CONTRATADA: ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 

CNPJ – 44.879.826/0001-48 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS A SEREM UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO DE 
ESPORTE NO PROJETO CAMINHOS DO FUTURO E DEMAIS ATIVIDADES 
ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 27 de agosto de 2024. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados 
da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega 
dos produtos, e apresentação das notas fiscais. 
 

VALOR TOTAL: R$ 6.690,00 (seis mil, seiscentos e noventa reais). 
 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma 
digital por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.08.28 
10:54:10 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081/2024 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 031/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 091/2024 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 

CONTRATADA: INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ – 12.308.936/0001-63 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS A SEREM UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO DE 
ESPORTE NO PROJETO CAMINHOS DO FUTURO E DEMAIS ATIVIDADES 
ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 27 de agosto de 2024. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados 
da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega 
dos produtos, e apresentação das notas fiscais. 
 

VALOR TOTAL: R$ 3.392,00 (três mil, trezentos e noventa e dois reais). 
 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:060282
32939

Assinado de forma digital 
por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.08.28 
13:38:01 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082/2024 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 031/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 091/2024 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 

CONTRATADA: ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA 

CNPJ – 55.690.054/0001-18 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS A SEREM UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO DE 
ESPORTE NO PROJETO CAMINHOS DO FUTURO E DEMAIS ATIVIDADES 
ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 27 de agosto de 2024. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados 
da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega 
dos produtos, e apresentação das notas fiscais. 
 

VALOR TOTAL: R$ 4.836,00 (quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais). 
 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:060282
32939

Assinado de forma 
digital por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.08.28 
14:18:13 -03'00'

 

 

TERMO ADITIVO 

 

1º TERMO ADITIVO DE OBJETO DO CONTRATO Nº 121/2024 – 
CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA FÁBIO JORDÃO 
CLÍNICA OFTALMOLÓGICA LTDA. 

 

1º TERMO ADITIVO DE OBJETO, ao CONTRATO nº 121/2024 cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA 
SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS, EXAMES ESPECIALIZADOS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO AO 

CONVÊNIO QUALICIS, SEGUNDO RESOLUÇÃO SESA N0 1418, DE 02/12/2020 ENTRE O CIS5ªRS E A SESA (SECRETARIA ESTADUAL DE 
SAUDE DO PARANÁ), pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF 
sob o n.º 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS e de outro lado 
a empresa FÁBIO JORDÃO CLÍNICA OFTALMOLÓGICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 49.743.627/0001-
21, estabelecido a Rua João Domachoski, nº 400, Apartamento 603, Andar 05, Bloco 01, Edifício Bonarda, Bairro Mossunguê, cidade de 
Curitiba, Estado Paraná, neste ato representado por seu representante legal o senhor FÁBIO PINTO DA SILVA JORDÃO DE BARROS, 
ajustam este termo aditivo o CONTRATO Nº 121/2024, celebrado em 22 de agosto de 2024, conforme segue: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato 121/2024 para melhor adequação no atendimento. 
 
PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total do presente contrato  é R$ 102.954,22 (cento e dois mil novecentos e cinquenta e quatro reais e 
vinte e dois centavos), o qual não será alterado por este termo aditivo. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA - Conforme previsto na Lei Federal 8.666/93 art. 65, inciso I, alínea “a” e na Cláusula décima quinta do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato. 

 
PARÁGRAFO PRIMEIRO – A alteração contratual de que trata esta cláusula é baseada no art. 65, inciso I, alínea “a”, da Lei nº. 8.666/93. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – Considerando a possibilidade de inclusão de procedimentos para melhor adequação técnica aos seus objetivos, o 
item relacionado abaixo será inserido no referido contrato da seguinte forma: 
 

CONSULTAS ESPECIALIZADAS 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR 

 

01 14. CONSULTA EM OFTALMOLOGIA COM A ELABORAÇÃO DO PLANO DE CUIDADO. R$ 80,00 

 
CLÁUSULA QUARTA – As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 

Guarapuava, 28 de agosto  de 2024. 
 

 

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS 
Diretoria Executiva 

 
 
 

FÁBIO JORDÃO CLÍNICA OFTALMOLÓGICA LTDA  
Contratada 

 
FÁBIO PINTO DA SILVA JORDÃO DE BARROS  

Representante legal 

Testemunha1: 
NOME:___________________________ 
RG/CPF: _________________________ 

Testemunha1: 
NOME:___________________________ 
RG/CPF: _________________________ 

 

 

 

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 120/2024 
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024 

 
 

OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E 
SERVIÇOS DE URGÊNCIA 24 HORAS DO MUNICIPIO DE GUARAPUAVA”. 

 
A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Quinta Região de 

Saúde do Paraná, conforme Resolução 001/2022 de 24 de janeiro de 2022 e com base 
no Artigo 74, Inciso IV cumulado com ART. 72, Inciso VIII da Lei Federal Nº 14.133/21, e 
alterações posteriores, bem como Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do consórcio 
Nº 150/2024, AUTORIZA E RATIFICA a INEXIGIBILIDADE de Licitação, para contratação 
da empresa: 

 
ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR 

ARGEU MARTINS FILHO & CIA LTDA 11.795.246/0001-13 R$ 120.000,00 

 

PUBLIQUE-SE 
 

 

Guarapuava, 28 de agosto de 2024. 

 

 

 

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS 
Diretora Executiva 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná 

 

 

RATIFICAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 137/2024 
CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2023 

 
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR, 
PARA ATUAÇÃO JUNTO A CENTRAL DE REGULAÇÃO E BASES DO SAMU REGIONAL”. 

 
A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Quinta Região de 

Saúde do Paraná, conforme Resolução 001/2022 de 24 de janeiro de 2022 e com base 
no Artigo 25, Inciso II cumulado com ART. 13, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e 
alterações posteriores, bem como Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do consórcio 
Nº 178/2024, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE de Licitação, para contratação da empresa: 
 

 
ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR 

SOCZEK GLINSKI MEDICINA LTDA 37.150.706/0001-40 R$ 360.000,00 
 
 
PUBLIQUE-SE 

 
Guarapuava, 28 de agosto de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS 
Diretora Executiva 

CIS5ªRS 

 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 098/2024, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICO Nº 036/2024, que tem por objeto " AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E 
COZINHA, PARA POSSIBILITAR A DEVIDA ALIMENTAÇÃO PARA O QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA TEBAS -PR", pela Proposta mais 
Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de 
Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO a licitação aos licitantes:  

 
 
FORNECEDOR: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA - CNPJ: 22.906.038/0001-60 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.820,76 (dois mil, oitocentos e vinte reais e setenta e seis centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 BULE MATERIAL: ALUMÍNIO CAPACIDADE: 4,50 
L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 
TAMPAADICIONAIS: COM TAMPA 

ASJ UN 5 R$ 99,82 R$ 499,10 

11 COADOR TIPO PENEIRA, MATERIAL: AÇO 
INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COM CABO, DIÂMETRO: 17 CM. 

KEHOME UN 3 R$ 6,42 R$ 19,26 

12 COLHER PARA ARROZ DE AÇO INOX, 30CM 
DA COMPRIMENTO. 

GP INOX UN 25 R$ 13,05 R$ 326,25 

14 CANECA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 3 
LITROS, MATERIAL: ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 18 
CM, ALTURA: 18 CM, USO: COPA E COZINHA. 

CEARA UN 8 R$ 31,74 R$ 253,92 

18 FACA PARA COZINHA, MATERIAL LÂMINA: 
AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: 
PLÁSTICO, COMPRIMENTO LÂMINA: 17,5 CM 

KEHOME UN 15 R$ 19,35 R$ 290,25 

23 FRIGIDEIRA, MATERIAL: TEFLON, TIPO: RASA, 
DIÂMETRO: 20 CM, REVESTIMENTO: 
ANTIADERENTE, APLICAÇÃO: COPA E 
COZINHA. 

CEARA UN 3 R$ 43,98 R$ 131,94 

25 POTE ALIMENTOS, MATERIAL: PLÁSTICO, 
FORMATO: RETANGULAR, COR: INCOLOR, 
ALTURA: 12 CM, LARGURA: 15 CM, 
CAPACIDADE: 3,80 L, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: COM TAMPA, TRANSMITÂNCIA: 
TRANSPARENTE. 

ERCAPLAST UN 15 R$ 12,31 R$ 184,65 

28 POTE DE VIDRO, FINALIDADE: GUARDA 
MANTIMENTOS, FORMATO: CILÍNDRICO, 
DIÂMETRO: 14 CM, ALTURA: 12 CM, 
CAPACIDADE: 750 ML 

YANGZI UN 10 R$ 28,79 R$ 287,90 

29 ESPÁTULA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 
COMPRIMENTO: 15 CM, MATERIAL CABO: 
POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CABO: 9 
CM, APLICAÇÃO: SERVIR PATÊ 

KEHOME UN 8 R$ 12,54 R$ 100,32 

31 BATEDOR MANUAL, MATERIAL: SILICONE, 
APLICAÇÃO: COZINHA, COMPRIMENTO: 31 
CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO 
EM POLIPROPILENO 

KEHOME UN 8 R$ 18,34 R$ 146,72 

41 BACIA, MATERIAL: ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 
40CM 

ASJ UN 5 R$ 32,15 R$ 160,75 

45 XÍCARA, MATERIAL: VIDRO, TIPO: CHÁ, COR: 
INCOLOR, CAPACIDADE: 200 ML, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES 

NADIR UN 30 R$ 13,99 R$ 419,70 

 
FORNECEDOR: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 29.322.621/0001-73 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.754,08 (dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e oito 
centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

4 CAIXA PLÁSTICA MATERIAL: PLÁSTICO 
RESISTENTE COMPRIMENTO: 235 MM 
LARGURA: 155 MMALTURA: 85 MM 
APLICAÇÃO: MULTIUSO TIPO: EMPILHÁVEIS, 
COM TAMPA CAPACIDADE: 3 L 

RISCHIOTO UN 15 R$ 10,85 R$ 162,75 

10 CAIXA PLÁSTICA MATERIAL: PLÁSTICO 
COMPRIMENTO: 330 MM LARGURA: 218 MM 
ALTURA: 103 MM TRANSMITÂNCIA: 
TRANSPARENTE CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: COM TAMPA TIPO: CAIXA 
ORGANIZADORA 

RISCHIOTO UN 15 R$ 13,35 R$ 200,25 

20 GARRAFA TÉRMICA DE 1,8 A 2,20 LITROS, 
CORPO DE PLÁSTICO, COM BOCAL 
REMOVÍVEL, COM COPO MULTIUSO, IDEAL 
PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS. 

UNITERMI UN 26 R$ 48,63 R$ 1.264,38 

24 GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA. 
MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 L 

UNITERMI UN 10 R$ 58,17 R$ 581,70 

48 BANDEJA, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 
28 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
CAPACIDADE 7 LITROS, MATERIAL: 
POLIPROPILENO, ALTURA: 7,7 CM 

RISCHIOTO UN 50 R$ 10,90 R$ 545,00 

 
FORNECEDOR: CROCETTA E SCHRAIBER LTDA - CNPJ: 07.287.798/0001-43 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 7.393,15 (sete mil, trezentos e noventa e três reais e quinze centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

8 POTE ALIMENTOS, MATERIAL: VIDRO, 
INCOLOR, CAPACIDADE: 3L, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA 
ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO. 

NADIR UN 28 R$ 23,24 R$ 650,72 

9 BANDEJA DE AÇO, MATERIAL: INOXIDÁVEL, 
COMPRIMENTO: 47 CM, LARGURA: 27 CM, 
APLICAÇÃO: SERVIR REFEIÇÕES, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA 

YANGZI UN 5 R$ 89,45 R$ 447,25 

15 COPO DE VIDRO, 250 A 300 ML, 
ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, SUPERFÍCIE 
LISA E PAREDE FINA, TRANSPARENTE 

NADIR UN 100 R$ 4,85 R$ 485,00 

19 FORMA MATERIAL: ALUMÍNIO FORMATO: 
REDONDA ALTURA: 5 CM DIÂMETRO: 40 CM 

CAMBE UN 12 R$ 25,80 R$ 309,60 

26 PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO 
ALVEJADO, COMPRIMENTO: 71 CM, LARGURA: 
48 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: ABSORVENTE, LAVÁVEL E 
DURÁVEL. 

TEXTIL UNIAO UN 30 R$ 2,99 R$ 89,70 

27 TOALHA MESA, MATERIAL: PLÁSTICO, 
COMPRIMENTO: 2,30 M, LARGURA: 1,70 M, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DECORADO. 

PARANA UN 3 R$ 31,50 R$ 94,50 

32 JARRA, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 2 L, 
COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ÁGUA, SUCO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA. 

NADIR UN 5 R$ 39,94 R$ 199,70 

33 TRAVESSA, MATERIAL: VIDRO REFRATÁRIO, 
TIPO: FUNDO, FORMATO: RETANGULAR, 
APLICAÇÃO: SERVIR ALIMENTOS 

NADIR UN 15 R$ 42,50 R$ 637,50 

36 COADOR CAFÉ, MATERIAL: 100% ALGODÃO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO 
DE MADEIRA, CAPACIDADE: 2 LITROS 

SM UN 15 R$ 6,90 R$ 103,50 

37 ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL: MB PLASTICOS UN 4 R$ 68,28 R$ 273,12 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

POLIETILENO, CAPACIDADE: 36 PRATOS 
38 JARRA, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 1L, 

MODELO: GRADUADA, APLICAÇÃO: COPA E 
COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COM GRADUAÇÃO A CADA 50ML, 
TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE 

NADIR UN 20 R$ 26,18 R$ 523,60 

39 POTE ALIMENTOS, MATERIAL: VIDRO, 
FORMATO: RETANGULAR, COR: INCOLOR 
TRANSPARENTE, COR TAMPA: BRANCA, 
ALTURA: 18 CM, LARGURA: 20 CM, 
CAPACIDADE: 2,200L 

NADIR UN 41 R$ 44,00 R$ 1.804,00 

40 POTE ALIMENTOS, MATERIAL: VIDRO, 
FORMATO: RETANGULAR, COR: INCOLOR 
TRANSPARENTE, COR TAMPA: BRANCA, 
ALTURA: 13CM, LARGURA: 21CM, 
CAPACIDADE: 0,900L 

NADIR UN 50 R$ 29,75 R$ 1.487,50 

43 CAIXA TALHERES, MATERIAL: 
POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 33,70 CM, 
LARGURA: 29,70 CM, ALTURA: 6,60 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, 
COR: BRANCA 

GLOBO PLAST UN 9 R$ 31,94 R$ 287,46 

 
FORNECEDOR: PAROLAR DISTRIBUIDORA DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA - CNPJ: 26.361.858/0001-
75 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 5.181,84 (cinco mil, cento e oitenta e um reais e oitenta e quatro 
centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

6 PANELA DE PRESSÃO CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS: EM ALUMÍNIO POLIDO, COM 
CAPACIDADE DE 7 LITROS, DE BOA 
QUALIDADE, COM TAMPA COM SISTEMA DE 
FECHAMENTO EXTERNO 

MARCOLAR/ 
MARCOLAR 

UN 9 R$ 116,60 R$ 1.049,40 

7 PANELA COM TAMPA E CAPACIDADE DE 5 
LITROS DE ALUMÍNIO BATIDO, COM TAMPA. 
CAPACIDADE: 5 L 
 

ERCA 
ALUMINIO/ 

ERCA 
ALUMINIO 

UN 11 R$ 56,44 R$ 620,84 

17 GARRAFA DE PLÁSTICO, MATERIAL: 
PLÁSTICO, CAPACIDADE: 2 LITROS, 
APLICAÇÃO: ÁGUA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: COM TAMPA 

PLASUTIL/ 
PLASUTIL 

UN 150 R$ 6,75 R$ 1.012,50 

21 GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITROS, CORPO DE 
PLÁSTICO, COM BOCAL REMOVÍVEL, COM 
COPO MULTIUSO, IDEAL PARA LÍQUIDOS 
QUENTES E FRIOS. 

INVICTA/ 
INVICTA 

UN 10 R$ 33,16 R$ 331,60 

35 PRATO, MATERIAL:VIDRO, DIÂMETRO: 27 CM, 
COR: BRANCA 

NADIR/NADIR UN 150 R$ 14,45 R$ 2.167,50 

 
FORNECEDOR: SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - CNPJ: 07.665.456/0001-10 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 758,60 (setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

30 ESPUMADEIRA, MATERIAL CORPO: AÇO 
INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO 
INOXIDÁVEL, TAMANHO: 30 CM 

CHEF LINE UN 16 R$ 11,18 R$ 178,88 

46 PANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, 
CAPACIDADE: 12 L, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: COM TAMPA, TIPO: CAÇAROLA, 
DIÂMETRO: 32 CM 

ASJ UN 6 R$ 96,62 R$ 579,72 

 



QUINTA-FEIRA
29 de Agosto de 2024 - Edição nº 2314Editais4 Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

FORNECEDOR: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ: 
51.659.136/0001-49 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 842,50 (oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

2 CAIXA PLÁSTICA MATERIAL: POLIETILENO 
COMPRIMENTO: 40 CM LARGURA: 27 CM 
ALTURA: 13,30 CM APLICAÇÃO: 
ACONDICIONAMENTOS DE MATERIAIS 
TRAMITÂNCIA: TRANSPARENTE 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA 

UNINJET UN 30 R$ 16,85 R$ 505,50 

3 CAIXA PLÁSTICA MATERIAL: POLIPROPILENO 
APLICAÇÃO: ALIMENTOS CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: COM TAMPA CAPACIDADE: 10 L 

UNINJET UN 20 R$ 16,85 R$ 337,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 19.750,93 (dezenove mil, setecentos e cinquenta reais e noventa e três 
centavos). 
 
Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. 
Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim 
um total de R$ 19.750,93 (dezenove mil, setecentos e cinquenta reais e noventa e três centavos). 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 28 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma 
digital por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.08.28 
15:53:20 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/2024 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 038/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 101/2024 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 

CONTRATADA: BARAOSEG LTDA 

CNPJ – 53.763.552/0001-18 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI, DESTINADOS A UTILIZAÇÃO 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
NOVA TEBAS – PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28 de agosto de 2024. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES 
contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a 
entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais. 
 

VALOR TOTAL: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais). 
 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma digital 
por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.08.28 
15:54:45 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 087/2024 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 038/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 101/2024 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 

CONTRATADA: L. DE NARDIN LTDA 

CNPJ – 47.363.565/0001-05 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI, DESTINADOS A UTILIZAÇÃO 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
NOVA TEBAS – PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28 de agosto de 2024. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES 
contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a 
entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais. 
 

VALOR TOTAL: R$ 3.099,60 (três mil e noventa e nove reais e sessenta 
centavos). 
 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma digital 
por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.08.28 
15:55:14 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 088/2024 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 038/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 101/2024 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 

CONTRATADA: PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS 
LTDA 

CNPJ – 43.058.709/0001-50 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI, DESTINADOS A UTILIZAÇÃO 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
NOVA TEBAS – PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28 de agosto de 2024. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES 
contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a 
entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais. 
 

VALOR TOTAL: R$ 5.069,80 (cinco mil e sessenta e nove reais e oitenta 
centavos). 
 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma digital 
por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.08.28 
15:56:24 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 090/2024 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 038/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 101/2024 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 

CONTRATADA: R. DE O. SANTIL EPI 

CNPJ – 97.530.228/0001-25 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI, DESTINADOS A UTILIZAÇÃO 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
NOVA TEBAS – PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28 de agosto de 2024. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES 
contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a 
entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais. 
 

VALOR TOTAL: R$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais). 
 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma digital 
por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.08.28 
15:57:04 -03'00'

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE EDITAL

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024

MODALIDADE: Dispensa Eletrônica do tipo menor preço global por item.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e produtos de
copa e cozinha exclusivo a participação de micro empresas/empresas de pequeno
porte ou MEI no âmbito local com sede no município de Nova Tebas – PR a serem
utilizados na Câmara Municipal de Nova Tebas – PR, de acordo Termo de
Referência;

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 03 DE SETEMBRO DE
2024 às 09h00min.

UASG: 928205- CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

LOCAL: http://www.gov.br/compras/pt-br

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: O Edital se encontra disponível para download no
site: http://cmnovatebas.pr.gov.br/

Esclarecimentos através do e-mail: camara@cmnovatebas.pr.gov.br ou
camaratebas@gmail.com

Nova Tebas PR 28 de agosto de 2024.

ODAIR MEDEIROS DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

Rua Alexandre Magno, 610 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000 CNPJ Nº 80.620.180/0001-43
Fone (042) 3643-1225 E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

ODAIR MEDEIROS 
DE 
OLIVEIRA:27808661
953

Assinado de forma digital 
por ODAIR MEDEIROS DE 
OLIVEIRA:27808661953 
Dados: 2024.08.28 
14:57:07 -03'00'



QUINTA-FEIRA
29 de Agosto de 2024 - Edição nº 2314 Class/Editais15Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

II TERMO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 75/2024)
PROCESSO DIGITAL N°15.731/2024

O Diretor do Departamento de Licitações e Contratos, no uso de atribuições que lhe são
inerentes, determina a SUSPENSÃO, por tempo indeterminado, do Processo Licitatório na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024, cujo objeto é a “LOCAÇÃO DE
CAMINHÕES COM MOTORISTA E AJUDANTE PARA TRANSPORTE DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR”, para melhor análise
da impugnação.

Publique-se.
Guarapuava, 27 de agosto de 2024.

DIEGO VOLFF
Diretor do Departamento de Licitações e Contrato

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 73/2024
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
Processo n.º: 61/2024
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e
demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do
processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR
LEEP AUTOMOTIVO LTDA 1 R$ 505.000,00

Guarapuava, 23 de agosto de 2024.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços para a
revitalização dos passeios internos da praça Juscelino Kubitschek - Finisa contrato nº
0607540-91 contratante: Município de Guarapuava.
CONTRATO Nº: 104/2024.
CONTRATADA: CH - ENGENHARIA CIVIL LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 03.020.439/0001-74.
VALOR TOTAL: R$ 690.286,05 (Seiscentos e noventa mil duzentos e oitenta e seis reais e
cinco centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2024.

OBJETO: Fornecimento de peças e prestação dos serviços de manutenção preventiva e
corretiva de máquinas pesadas.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 250/2024.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

DETENTORA DA ATA: PALMEIRINHA SERVIÇOS E TRATORES LTDA.
CNPJ N°: 49.387.484/0001-62.
VALOR TOTAL: R$ 544.000,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil reais).
ATA Nº: 251/2024.
DETENTORA DA ATA: RENOVADORA DE MOTORES SCARTEZINI LTDA.
CNPJ N°: 76.066.364/0001-36.
VALOR TOTAL: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).
ATA Nº: 252/2024.
DETENTORA DA ATA: RETIFICADORA GUARAMOTORES LTDA.
CNPJ N°: 04.919.674/0001-45.
VALOR TOTAL: R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais).
ATA Nº: 253/2024.
DETENTORA DA ATA: Z1 INDÚSTRIA DE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.
CNPJ N°: 09.436.050/0001-90.
VALOR TOTAL: R$ 3.360.000,00 (três milhões, trezentos e sessenta mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2024

OBJETO: Fornecimento de troféus e medalhas para premiação.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 257/2024.
CONTRATADA: COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA ME.
CNPJ N°: 00.363.814/0001-90.
VALOR TOTAL: R$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais).
ATA Nº: 258/2024.
CONTRATADA: GUSTAVO DA SILVA PINTO RIBEIRO LTDA.
CNPJ N°: 18.468.464/0001-92.
VALOR TOTAL: R$ 17.160,10 (dezessete mil, cento e sessenta reais e dez centavos).
ATA Nº: 259/2024.
CONTRATADA: H. F. SOLUÇÕES LTDA.
CNPJ N°: 17.886.949/0001-33.
VALOR TOTAL: R$ 51.300,00 (cinquenta e um mil e trezentos reais).
ATA Nº: 260/2024.
CONTRATADA: PIRÂMIDE COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA..
CNPJ N°: 18.780.782/0001-94.
VALOR TOTAL: R$ 34.760,00 (trinta e quatro mil, setecentos e sessenta reais);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO 3º TERMO DE CANCELAMENTO LOTE 37
ATA Nº 124/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024
OBJETO: Eventual fornecimento de materiais de limpeza.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
DETETNORA DA ATA: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA.
CNPJ N°: 10.474.392/0001-84.
REPRESENTANTE LEGAL:GLAUBERT MILLER.
OBJETO DO ADITIVO – DO CANCELAMENTO DE LOTE.
Com fulcro nos termos do artigo 157, do Decreto Municipal nº 10.475/2023, e no artigo 28 e

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

29 do Decreto Federal nº 11.462/2023, nos Termos da Lei 14.133/2021 e no Parecer
Jurídico nº 781/2024, ocorre o CANCELAMENTO do Lote nº 37 da Ata em epígrafe.
Dos motivos – o cancelamento do lote nº 37 está pautado no pedido de desistência por parte
da detentora da ata.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2023

OBJETO: Contratação de serviços comuns de engenharia civil para a execução de serviços
de manutenção e conservação de instalações prediais, na Escola Dom Bosco.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: JK CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 30.698.840/0001-30.
REPRESENTANTE LEGAL: JOSIANE KNOB.
OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DA EXECUÇÃO E FISCALIZAÇÃO.
Com fulcro no artigo 115, § 5º da Lei Federal n° 14.133/2021, prorroga-se o prazo de
EXECUÇÃO do contrato por mais 90 (noventa) dias, data de 01/09/2024 á 30/11/2024.
Fica nomeada como GESTORA deste contrato , a quem caberá a fiscalização do fiel
cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 117 da Lei Federal n.º 14.133/2021 a
Sra. MARIA CLARICE FAGUNDES, inscrita CPF n° 026.xxx.xxx-59.
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2023

OBJETO: Locação de notebook. Sec. Saúde.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 220/2023.
CONTRATADA: POSITIVO TECNOLOGIA S.A..
CNPJ N°: 81.243.735/0019-77.
Objeto termo aditivo:
Com fulcro no art. 65, § 8º da Lei 8.666/1993, reajuste-se o valor do contrato em epígrafe,
com base no IPCA do IBGE de 3,69% por cento no período de 05/2023 à 04/2024.
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023

OBJETO: Registro de preços referente ao fornecimento de materiais de higiene e limpeza.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA nº: 324/2023.
CONTRATADA: BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA.
CNPJ N°: 37.952.094/0001-09.
Objeto do Termo Aditivo: Com fulcro no Art. 84 da Lei Federal nº 14.133/21 e Art. 154 do
Decreto Municipal nº 10.475/2023, prorroga-se o prazo de vigência da Ata em epígrafe de
22/09/2024 a 22/09/2025.
VALOR TOTAL: R$ 36.740,00 (Trinta e seis mil, setecentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 06/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

CONTRATO Nº 22/2023
CONCORRÊNCIA Nº 08/2022

OBJETO: Construção do centro de convivência do idoso, situado na rua João Fortkamp s/nº.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: PRIMORDIAL CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI.
CNPJ N°: 07.502.275/0001-72.
OBJETO DO 10° TERMO ADITIVO - SUPRESSÃO.
Com fulcro no Art. 65, inciso II “b” § 1º e 2º , Art. 57 inciso II da Lei 8.666/1993, Parecer
Jurídico nº 820/2024, e fica SUPRIMIDO ao Contrato o percentual de 2,15% (Dois vírgula
quinze por cento), com base ao valor original do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 22/2023

CONCORRÊNCIA Nº 08/2022
OBJETO: Construção do centro de convivência do idoso, situado na rua João Fortkamp s/nº.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: PRIMORDIAL CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI.
CNPJ N°: 07.502.275/0001-72.
OBJETO DO TERMO ADITIVO - ACRÉSCIMO.
Com fulcro no Art. 65, inciso II “b” § 1º e 2º da Lei 8.666/1993, acrescenta-se ao um
percentual de 0,78%. (Zero vírgula setenta e oito por cento).
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022

CONTRATO Nº: 316/2022

OBJETO: Locação de desktops - Secretaria Executiva.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: LEBRE TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA.
CNPJ N°: XX.986.XXX/0001-60.
REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIA ACHY BRITTO.
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO.
Com fulcro no art. 57 inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico Referencial
n° 01/2021, prorroga-se o prazo de vigência do contrato da data 25/08/2024 á 31/12/2024.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2021

OBJETO: Locação de máquinas pesadas e caminhões.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 119/2022.
CONTRATADA: CONSTRUTORA RPL LTDA.
CNPJ nº: 10.866.775/0001-06.
REPRESENTANTE LEGAL: RODOLFO FROSSARD PENTEADO.
OBJETO DO ADITIVO - DA PRORROGAÇÃO.
Com fulcro no art. 57 inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico Referencial
n° 01/2021, prorroga-se o prazo de vigência do contrato da data 04/09/2024 á 31/12/2024.
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021

OBJETO: Locação de máquinas pesadas e caminhões.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 121/2022.
CONTRATADA: LUCAS FERREIRA DE LIMA.
CNPJ: 35.179.356/0001-19.
REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS FERREIRA DE LIMA.
OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO E REAJUSTE.
Com fulcro no art. 57 inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico Referencial
n° 01/2021, prorroga-se o prazo de vigência do contrato em epígrafe da data 04/09/2024 à
31/12/2024. Com fundamentos legal no art. 65, § 8º da lei 8.666/93, reajuste-se o valor
unitário do Contrato em epígrafe, com base no índice INPC - IBGE, do mês de agosto/2023
a julho/2024 no percentual de 4,06 % (Quatro vírgula zero seis por cento).
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 2º E 3° TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022 - FUNREBOM

CONTRATO N° 001/2023
OBJETO: Execução da reforma e ampliação da sede administrativa e operacional do Corpo
de Bombeiros de Guarapuava - 12º grupamento.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: MILANO ENGENHARIA EIRELI EPP.
REPRESENTANTE LEGAL: DLIS DE PAULA.
OBJETO 2° TERMO ADITIVO: ACRÉSCIMO/PRORROGAÇÃO VIGÊNCIA E EXECUÇÃO.
Com fulcro no Art. 57, §1°, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93, PRORROGA-SE o prazo de
vigência ao Contrato em epígrafe, da data de 16/10/2024 á 16/02/2025 e o prazo de
execução, por mais 03 (três) meses, contados a partir da data de expedição da ordem de
serviço, ou seja, de 01/09/2024 à 01/12/2024.
Com fulcro no Art. 65, inciso I “b” § 1º da Lei 8.666/1993 e Parecer Jurídico nº 726/2024, e
documentos anexados ao processo digital nº 1419/2024, ACRESCENTA-SE ao contrato em
epígrafe o valor de R$ 2.062.255,94 (dois milhões, sessenta e dois mil, duzentos e
cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos), correspondente ao percentual de
28,14% (vinte e oito vírgula quatorze por cento).
OBJETO DO 3° TERMO ADITIVO: SUPRESSÃO.
Com fulcro no Art. 65, inciso I “b” § 1º da Lei 8.666/1993 e Parecer Jurídico nº 726/2024, e
documentos anexados ao processo digital nº 1419/2024, fica SUPRIMIDO do valor
contratual original a importância de R$ 363.235,44 (trezentos e sessenta e três mil,
duzentos e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), correspondente ao percentual
de 4,96% (quatro vírgula noventa e seis por cento).
FORO: Comarca de Guarapuava.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2024 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 121/2024 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA:  INTEGRACAO ENGENHARIA E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ - 10.683.629/0001-37 
 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
técnicos profissionais sendo a elaboração de projetos executivos completos de 
engenharia/arquitetura para pavimentação com elemento sextavado em ruas do 
perímetro urbano, seguindo as diretrizes do programa da Secretaria Estadual de 
Desenvolvimento Urbano PARANACIDADE e Caixa Econômica Federal, o qual será 
executado posteriormente a 2ª Fase do Projeto Asfalto Novo Vida Nova, no 
município de Nova Tebas. 
 
 
DATA DO CONTRATO: 28 de agosto de 2024. 
 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, a partir da 
assinatura do Contrato. 

 

PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a prestação do serviço e 

apresentação da nota fiscal. 

 
VALOR TOTAL: R$ 35.284,20 (trinta e cinco mil duzentos e oitenta e quatro reais e 
vinte centavos). 

 
 

 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 
 
 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 


